ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

CONCORRÊNCIA

Nr.:  2/2025 - CC

9/2025

9/2025

28/01/2025

Folha:  1/3

       O(a) responsável desta entidade,   DALVIR LUIZ LUDWIG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação
em vigor, especialmente pela Lei Nr. 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.:
b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:

d )  Data Homologação:
e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

9/2025
2/2025-CC
Concorrência p/ Obras e Serv. Engenharia

17/02/2025
17/02/2025
O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA EXECUTAR A REFORMA E AMPLIAÇÃO DA PARTE ELÉTRICA DO CENTRO
DE EVENTOS COM FORNECIMENTO DOS MATERIAIS E SERVIÇOS  NECESSÁRIOS DE ACORDO
COM PROJETO DE ENGENHARIA

Sequência: 1

 Qtdade  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item Unid.  Descto (%)

LOTE:  1  AUTEC TECNOLOGIA INDUSTRIAL LTDA     (6613)
1 ENTRADA DE ENERGIA CONFORME PROJETO, COM POSTE

DE CONCRETO DT 9/300DAN, COM RAMAL DE LIGAÇÃO
AÉREO COM CABO DE ALUMINIO MULTIPLEXADO
3X1X50+50MM² ISOLAÇÃO XLPE 0,6/1KV: COM ANCORAGEM
EM ARMAÇÃO 1X1 COM ISOLADOR ROLDANA PORCELANA
72X72MM: COM ELETRODUTO PVC RIGIDO ROSQUEAVEL Ø2
CINTADO JUNTO AO POSTE E ATARRAXADO NA CAIXA DE
MEDIÇÃO COM CURVA PVC 90°, COM RAMAL DE ENTRADA
COM CABO DE COBRE FLEXIVEL 3X#35(35)MM² ISOLAÇÃO
EPR 1KV COM TCM-L NA DERIVAÇÃO SUPERIOR TCM-C NA
ENTRADA DO MEDIDOR E DISJUNTOR E TERMINAIS DE
COMPRESSÃO PARA CONEXÃO NOS BARRAMENTOS
NEUTRO/TERRA, COM 1 CAIXA DE MEDIÇÃO PARA MEDIDOR
ELETRONICO COM SUPORTE E VISOR PARA DPS TIPO MEE
680X550X250MM (AXLXP) PADRÃO CELESC, COM 1
DISJUNTOR GERAL TRIFÁSICO DIN 100A, COM 3 DPS
MOPOLARES CLASSE I/II IN =30KA IMAX-60KA 275VCA
CONECTADOS COM CABO 3X#16MM² NA SAIDA DO
DISJUNTOR GERAL CRIMPADOS EM UM ÚNICO TERMINAL
TCM-C 50MM² POR FASE JUNTO COM O CABO DO RAMAL DE
CARGA, COM A SAIDA DOS DPS INTERLIGADA POR
BARRAMENTO DIN MONOFÁSICO DE 3 DENTES E CABO DE
COBRE FLEXIVEL #16MM² COR VERDE, COM BORNE SAK
35MM² E 2 POSTES DE EXTREMIDADE: COM ELETRODUTO
GALVANIZADO 03/4" PARA DERIVAÇÃO DO ATERRAMENTO,
COM ATERRAMENTO COMPOSTO POR 1 HASTE DE
ATERRAMENTO ALTA CAMADA 05/8X2400MM 254µM FIXADA
DENTRO DE UM TUBO DE INSPEÇÃO CIRCULAR DE
CONCRETO Ø30X40CM COM TAMPA DE CONCRETO E
CAIXILHO PARA ABERTURA, INTERLIGADA COM CABO DE
COBRE NU #16MM², COM CONECTOR CUNHA PARA A
CONEXÃO ENTRE CABO/HASTE, COM TODAS AS CONEXÕES
ELÉTRICAS ACABADAS COM TUBO TERMOCONTRÁTIL; COM
OS ELETRODUTOS FIXADOS NA CAIXA DE MEDIÇÃO POR
BUCHA/ARRUELA E MASSA DE CALAFETAR; COM FITA VEDA
ROSCA NAS CONEXÕES ROSQUEADAS DOS ELETRODUTOS
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. - Marca: Próprio

Und 1,00    - 4.872,89    4.872,89

2 RAMAL DE CARGA PRINCIPAL COM CABO DE COBRE
FLEXÍVEL 3X#35(35)MM² COM ELETRODUTO PVC RÍGIDO
ROSQUEÁVEL Ø2 CINTADO JUNTO AO POSTE E
ATARRAXADO NA CAIXA DE MEDIÇÃO COM CURVA PVC 90°
Ø2" INDO ATE ANCORAGEM EM ARMAÇÃO 1X1 COM
ISOLADOR ROLDANA PORCELANA 72X72MM COM
CONECTOR CUNHA DE DERIVAÇÃO NO TOPO DO POSTE,
COM CABO DE ALUMINIO MULTIPLEXADO 3X1X50+50MM²
PARA O RAMAL DE CARGA AÉREO INDO ATE POSTE
INTERMEDIARIO-FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO - Marca:
Próprio

Und 1,00    - 3.112,48    3.112,48

São Bernardino,   17   de  Fevereiro   de   2025. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

CONCORRÊNCIA

Nr.:  2/2025 - CC

9/2025

9/2025

28/01/2025

Folha:  2/3

LOTE:  1  AUTEC TECNOLOGIA INDUSTRIAL LTDA     (6613)
3 DERIVAÇÃO DO RAMAL DE CARGA PRINCIPAL COM CABO DE

ALUMÍNIO MULTIPLEXADO 3X1X35+35MM² INDO ATÉ O
BARRACÃO EXISTENTE. APÓS ANCORAGEM NO BARRACÃO,
DERIVAR PARA CABO DE COBRE FLEXÍVEL 3X#35(35)MM
COM ELETRODUTO PVC RÍGIDO ROSQUEÁVEL Ø2" CINTADO
JUNTO AO PILAR E ATARRAXADO NO QUADRO A SER
INSTALADO COM CURVA PVC 90° Ø2" FORNECIMENTO E
INSTALAÇÃO - Marca: Próprio

Und 1,00    - 2.340,73    2.340,73

4 DERIVAÇÃO DO RAMAL DE CARGA PRINCIPAL COM CABO DE
ALUMINIO MULTIPLEXADO 3X1X10+10MM² INDO ATÉ A ÁREA
DE CAMPING. NA ÁREA DE CAMPING DERIVAR PARA CABO
DE COBRE FLEXIVEL 3X#10(10)MM² COM ELETRODUTO PVC
RIGIDO ROSQUEÁVEL Ø1.1/2" ATARRAXADO NO QUADRO A
SER INSTALADO COM CURVA PVC 90°
Ø1.1/2"-FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO - Marca: Próprio

Und 1,00    - 1.401,45    1.401,45

5 RAMAL DE CARGA AÉREO COM CABO DE ALUMÍNIO
MULTIPLEXADO 1X1X10+10MM² DERIVANDO DE PADRÃO
EXISTENTE, INDO ATÉ A CASA EXISTENTE-FORNECIMENTO
E INSTALAÇÃO - Marca: Próprio

Und 1,00    - 813,05    813,05

6 QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO METÁLICO DE EMBUTIR,
INSTALADO EM MURETA DE ALVENARIA JUNTO AO PADRÃO
DE ENTRADA DE ENERGIA, COM 1X DISJUNTOR GERAL
TRIFÁSICO 50A, 3X DISJUNTOR MONOFÁSICO 32A, 3X
DISJUNTOR MONOFÁSICO 20A, 3X DISJUNTOR MONOFÁSICO
10A, COMPLETO COM BARRAMENTOS - FORNECIMENTO E
INSTALAÇÃO - Marca: Próprio

Und 1,00    - 1.030,63    1.030,63

7 QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO METÁLICO DE SOBREPOR,
INSTALADO NO BARRACÃO EXISTENTE, COM 1X DISJUNTOR
TRIFÁSICO 70A, 2X DISJUNTOR MONOFÁSICO 20A, 6X
DISJUNTOR MONOFÁSICO 16A, COMPLETO COM
BARRAMENTOS FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO - Marca:
Próprio

Und 1,00    - 1.357,00    1.357,00

8 QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO METÁLICO DE SOBREPOR,
INSTALADO EM POSTE NA AREA DE CAMPING, COM 1X
DISJUNTOR GERAL TRIFÁSICO 50A, 3X DISJUNTOR
MONOFÁSICO 32A, 3X DISJUNTOR MONOFÁSICO 20A, 3X
DISJUNTOR MONOFÁSICO 10A, COMPLETO COM
BARRAMENTOS-FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO - Marca:
Próprio

Und 1,00    - 1.025,96    1.025,96

9 INFRAESTRUTURA DE ELETROCALHA PERFURADA
GALVANIZADA #100X50MM, COMPLETA COM SUPORTES DE
FIXAÇÃO, EMENDAS, PARAFUSOS, CONECTORES E
DERIVAÇÕES-FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO - Marca:
Próprio

Und 66,00    - 46,02    3.037,32

10 ELETRODUTO RÍGIDO SOLDÁVEL, PVC, DN 25MM  (3/4"),
APARENTE- FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 10/2022 -
Marca: Próprio

M  180,00    - 17,55    3.159,00

11 CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO 1,5MM2, ANTI-CHAMA
450/750 V- PARACIRCUITOS TERMINAIS- INCLUINDO
FORNECIMENTO E ABASTECIMENTO AF_12/2015 - Marca:
Próprio

M  650,00    - 3,00    1.950,00

12 CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5MM², ANTI-CHAMA
450*750V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS- FORNECIMENTO E
INSTALAÇÃO. AF 12/2015 - Marca: Próprio

M  900,00    - 4,34    3.906,00

13 TOMADA MEDIA (1,10M DO PISO) DE SOBREPOR 2P+T 20A
250V, INCLUINDO CONDULETE E TAMPA - FORNECIMENTO E
INSTALAÇÃO. - Marca: Próprio

Und 11,00    - 33,83    372,13

14 TOMADA NO TETO DE SOBREPOR 2P+T 20A 250V,
INCLUINDO CONDULETE E TAMPA, PARA PONTO DE
LUMINARIA- FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. - Marca: Próprio

Und 24,00    - 39,22    941,28

São Bernardino,   17   de  Fevereiro   de   2025. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

CONCORRÊNCIA

Nr.:  2/2025 - CC

9/2025

9/2025

28/01/2025

Folha:  3/3

LOTE:  1  AUTEC TECNOLOGIA INDUSTRIAL LTDA     (6613)
15 REFLETOR LED COM POTÊNCIA MÁXIMA DE 200W,

EFICIÊNCIA MINIMA 95 LM/W. FLUXO LUMINOSO MÍNIMO DE
19.000LM, 5000K, 90° ANGULO DE ABERTURA, DRIVER COM
ISOLAÇÃO GALVANICA ENTRE ENTRADA E SAÍDA, LENTES
DE POLICARBONATO, DISSIPADORES EM ALUMÍNIO E
CORPO EM AÇO GALVANIZADO A FOGO, IRC>70, VIDA ÚTIL
DE 25.000H COM MANUTENÇÃO DE NO MÍNIMO 70% DO
FLUXO LUMINOSO INICIAL (L70), GRAU DE PROTEÇÃO IP65,
COM ALÇA PARA REGULAGEM DE INCLINAÇÃO E
ACESSÓRIOS PARA SER INSTALADO EM TESOURA
METÁLICA, MÍNIMO DE 2 ANOS DE
GARANTIA-FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO - Marca: Próprio

Und 24,00    - 174,17    4.180,08

Total por Fornecedor: 33.500,00

Total Geral: 33.500,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.035.4.4.90.00.00.00.00.00 (136),  2.035.4.4.90.00.00.00.00.00 (146)

São Bernardino,   17   de  Fevereiro   de   2025. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL

		2025-02-17T13:34:35-0300
	DALVIR LUIZ LUDWIG:96120410910

		2025-02-17T13:34:44-0300
	DALVIR LUIZ LUDWIG:96120410910

		2025-02-17T13:34:52-0300
	DALVIR LUIZ LUDWIG:96120410910